Câmara Municipal de Buritama
Estado de São Paulo

CNPJ 51.102.341/0001-09

EDIFÍCIO VEREADOR "ANTÔNIO DE ALMEIDA FILHO"

OFÍCIO N" 213/25

Buritama-SP, 04 de novembro de 2025.

EXM°. SENHOR:

Sirvo-me do presente para encaminhar a Vossa Excelência, as seguintes MATÉRIAS
APROVADAS na Sessão Ordinária desta Casa Legislativa realizada nesta segunda-feira dia 03 de
novembro de 2025:

AUTÓGRAFO DE LEI N° 89/25 (ORIGINADO DO PROJETO DE LEI N° 100/25) -
Autoria: Poder Executivo Municipal, que dispõe sobre o Sistema Municipal de Cultura do Município
de Buritama, e dá outras providências;

AUTÓGRAFO DE LEI N° 90/25 (ORIGINADO DO PROJETO DE LEI N° 102/25) -
Autoria: Poder Executivo Municipal, que dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Especial no valor
de R$ 400.000,00 ao orçamento de 2025 alteração do PPA LDO para os fins que especifica, e dá outras
providências;

AUTÓGRAFO DE LEI N° 91/25 (ORIGINADO DO PROJETO DE LEI N° 103/25) -
Autoria: Poder Executivo Municipal, que dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Especial no valor
de R$ 36.000,00 ao orçamento de 2025 alteração do PPA LDO para os fins que especifica, e dá outras
providências;

AUTÓGRAFO DE LEI N° 92/25 (ORIGINADO DO PROJETO DE LEI N° 104/25) -
Autoria: Poder Executivo Municipal, que dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar no
valor de R$ 140.352,05 ao orçamento de 2025 alteração do PPA LDO para os fins que especifica, e dá
outras providências;

AUTÓGRAFO DE LEI N° 93/25 (ORIGINADO DO PROJETO DE LEI N° 105/25) -
Autoria: Poder Executivo Municipal, que dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Especial no valor
de R$ 650.000,00 ao orçamento de 2025 alteração do PPA LDO para os fins que especifica, e dá outras
providências;

Sendo só o que se apresenta para o momento, aproveito a oportunidade para reiterar os meus
protestos de elevada estima e distinta consideração.

CARLOS DE FREITAS
PRESIDENTE

À SUA EXCELÊNCIA, O SENHOR
TIAGO LUIZ DE OLIVEIRA
DD. PREFEITO MUNICIPAL
BURITAMA=S.P.

Av. Benedito Alves Rangel, 1500 - Centro - Fones (18) 3691-1216/ 3691-3182 / 3691-2247 - C. P. 66 - CEP 15290-000 - Buritama - SP

E-mail: camaraburitama@terra.com.br / secretaria@buritama.sp.leg.br / camaraburitama3@terra.c0m.br

Home Page: www.buritama.sp.leg.br
" ' '" 1f1 11 12 7.,, 13 • 143" 15 16:: • 17 r.r1.2r.

11 /1.1 joo   -Ye

Comprovante de F'rotocolização

Governo do Nlunicipioode Buritanna

Avenida Frei Marcelo Rlanilia, Centro, Buritanna - SP, 15290-000
CNPJ: 44.435.121/0001-31 Telefone:(18)3190-1272

Requerente

Nome: CÂMARA MUNICIPAL DE BURITAMA

CPF/CNPJ: ***.02.341/-**

Celular:

E-mail: secretaria@buritama.sp.leg.br

RG/IE:

Telefone:

* *

Processo:

Tipo de Processo:

Assunto:

Local:

Observação:

Súmula:

Processo

5241/2025 Data da Abertura: 05/11/2025 Usuário Abertura: LAUDICEA CRI

1 - PROCESSO DIGITAL

72 - OFICIO

1 - PROTOCOLO

OFICIO N 213/25 MATERIAS APROVADAS.

1 Via

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site:

<br>https://s52.asp.srv.br/adm.buritama.sp/com.asp.protocolo.wpabreautenticacaoext <br>informando o

código verificador 9349-4648-8918 ou diretamente pela imagem do QRCode.

Processo: 5241/2025

Grupo Assessor® 05/11/2025 08:32:59 Usuário: LAUDICEA CRISTINA PEREIRA DE FREITAS Versão: 1.09.25.